

od całej taksy naturalnej jest wolny. Takę tę wraca się tylko temu, kto odstąpi od maty przed egzaminem pisemnym.

Czego już nie żądają.

Hakatyścycznej *Deutsche Ztg.* nie wystarcza już dotychczasowe antypolskie działania rządu pruskiego. Zauważa ona, że „rząd jakoś nie dosyć poważnie zapatruje się na niebezpieczeństwo polskie“, bo zdaje mu się, iż spełnił swój obowiązek, skoro w Poznaniu przyzwolił na budowę kilku monumentalnych gmachów, o charakterze poniekąd bardzo „kosmopolitycznym“.

Czegoż ci panowie jeszcze chcą? Zdawałoby się przecież, że już chyba wszystkie ich życzenia spełnione, a polskość, przyparta do muru, ledwo dyszy.

Wierzyli się nie chce czytając hakatyścyczne wywody, świadczące, że apetyt tych panów jeszcze nie jest zaspokojony.

W ostatnich czasach, po wielkich stratach, jakie ponieśliśmy w stanie posiadania ziemi, — pisze *Dein.* poznański — zdarzyło się, że kilka obszarów przeszło znów w ręce polskie. Fakt ten takie wrażenie zrobił w hakatyścycznym gnieździe os, że np. *Deutsche Ztg.* stawia do rządu hakatyściczne żądanie, żeby urzędowo wkroczył w pryncypalny ruch własności ziemskiej, innymi słowy, żeby zakazał Polakom nabywać ziemię.

Możnaby to wykonać tylko za pomocą nowego prawa wyjątkowego, a panowie hakatyści tak się czują potężnymi w sejmie, że osmielają się do tego rodzaju prowokacji, wymierzonych wprost do rządu.

Jakkolwiek rząd nam bynajmniej nie sprzyja, nie przypuszczamy, żeby miał się poddać tak barbarzyńskiej prowokacji i z tym samym spokojem przejść nad nią do porządku, jak my przechodzimy nad tysiącami prowokacjami, na które codziennie narazeni jesteśmy.

Jeżeli rząd nie zakaze Polakom kupować ziemi, pisze *D. Ztg.*, to już „nie wiemy czem chce zwalczyć niebezpieczeństwo polskie“?

W słowach tych tkwi nie tylko bezcelność bezdena, ale zarazem przyznanie, że wszystkie dotychczasowe środki zwalczania polskości chybają celu. Logicznie należałoby więc porzucić. Otóż do takich sprzeczności dochodzi wojowniczy, ekstrempacyjny hakatyizm. Chciałby zdyskredytować i skompromitować rząd, barbarzyńskimi prawami, obalającymi konstytucję, prawo i wszelką już sprawiedliwość, byle dogodzić swoim niecnym zachciankom.

Emigracja.

W dalszym ciągu relacji z ruchu emigracyjnego, korespondent *Kuryera Lwowskiego* twierdzi, że z powiatu żywieckiego wyszło teraz na robotę do Niemiec dwa razy tyle ludzi, co w latach zeszłych i obecnie mają być niektóre gminy w tym powiecie prawie puste, bo pozostali w nich tylko starcy zgrzybiali i dzieci.

Poprzednich lat z zachodniego podgórze karpackiego szło mnóstwo ludzi do Szegedy i Pesztu po robotę około nowowznoszonych domów i wyrobó cegieł. Zarabiali tam od 90 do 150 ct. dziennie i mogli dostać zajęcie sami tylko mężczyźni. Wracali z setką lub kilkudziesięciu złotymi oszczędności, ale zbiedzeni i obdarci.

dewszystkiem nastęrczyli się zagadnienia: skąd się on wziął w Oceanii? gdzie mogła leżeć pierwotna jego ojczyzna; jakimi drogami podążał on we wszystkich kierunkach do nieznanych sobie krain zamorskich?

Wyniki tego zainteresowania stały się dwie teorie zaludnienia Polinezyi. Według Lessona i Martineta, Kanacy powstali na Nowej Zelandyi i z niej się rozprysnęli po Oceanii. Hale zaś, a za nim Quatrefages, opierając się na podobieństwach Polinezyjczyków do Malajów, na kierunkach prądów morskich, prowadzących z wysp Malajskich ku południowemu wschodowi i na przechodzących na Nowej Zelandyi podaniach za kolebkę Polinezyjczyków przyjmują wyspy Malajskie.

W tem przedstawianiu się Malajczyków z pierwotnej ojczyzny na wyspy oceanijskie wyspy Samoa ważną odegrały rolę. Leżąc bliżej Australii, niż Ameryki, o jedną trzecią część przestrzemi, stanowią one środek Polinezyi. Pomiędzy wyspami Samoa i Australią, w odległości około stu kilometrów, ciągną się wyspy Tonga, dalej o drugie sto kilometrów Fidzy, a wreszcie znowu w podobnej od tamtych odległości Nowe Hebrydy, pomiędzy zaś wyspami Samoa a Ameryką — wyspy Taiti, w odległości trzystu kilometrów, archipeląg Tanmata, jeszcze o sto kilkadziesiąt kilometrów dalej na wschód, i nakoniec wyspa Wielkanocna.

Otóż to właśnie środkowe położenie wysp Samoa uczyniło z nich pierwotne etapy w przedstawianiu się Malajczyków na wschód odleglejszy. Na nich przebywali początkowo czas jakiś, nim się w dalszą w wschód do Taiti i wyspy Wielkanocnej puścili drogę. Ci zaś, którzy na Samoa pozostali, są to dzi-

Obecnie liczba takich emigrantów, która dawniej dochodziła do 5000 głów, spadła wedle wykazów zwardońskiej kasy kolejowej do 1600, a wszyscy nawet 14 letni chłopcy i 18 letnie dziewczęta poszli do Niemiec na lepsze zarobki. Poszli do Węgier z powiatu nowotarskiego, myślenickiego, limanowskiego i trochę z żywieckiego.

Zarobki na miejscu np. w dobrach arcyksiążęcych, gdzie ich jest więcej, są stosunkowo niższe i wynoszą np. za robotę około sągów 30 do 70 ct. dziennie, a za wylawianie spuszczanego wodą drzewa 20 do 40 ct. Natomiast z Niemiec wracają wszyscy dobrze odziani, dobrze odżywieni i ze znacznymi oszczędnościami.

W r. 1898 na cały ogół tych, którzy przez Suchę wyjechali do Prus zaledwie 30 wróciło takich, którzy nie znaleźli w Niemczech roboty. Toteż w roku bieżącym przeważnie jadą emigranci na pewną, naprzód za kontraktem umówioną robotę. Zamówienia nadsyłają albo każdy z niemieckich pracodawców z osobna albo zbiorowo przez izbę rolniczą wrocławską. Przez Suchę w roku bieżącym miało przejechać do Niemiec około 25.000 ludzi, przez Dziedzice zaś około 10.000 mężczyzn i kobiet w najrozmaitszym wieku.

Korespondent dodaje, że demoralizacja dziewcząt skutkiem tej migracji szerzy się znacznie, nie zbadał jednak dotąd i nie dodał do swej relacji, czy jest winną temu niską placą nauczycieli w szkołach galicyjskich, czy wysoka w szkołach niemieckich.

Do Ameryki przez Bogumim wedle korespondenta przejechało w marcu i kwietniu br. około 1600 osób, z czego około tysiąc do Kanady. Byli to Rusini z pod Czortkowa, Śniatyna, Stanisławowa, Kałusza i Borszczowa. Reszta około 600 ludzi wyjechała do Stanów Zjednoczonych po robotę. Z tego ze 400 Słowaków, a ze 200 Polaków z pod Gorlic, Jasła, Pilzna i Ropczyce.

Cyfrы powyższe, powiada korespondent, muszą być w rzeczywistości wyższe, bo wielu przez granicę się przekrada, obawiając się trudności u żandarmów austriackich. Tymczasem żandarmi przepatrują jedynie, czy kto nie umyka przed wojskiem do Ameryki i czy wszyscy mają dostatek pieniędzy na emigrację. Z tych dwóch przyczyn niewielki tylko procent ludzi zwracają z powrotem do domów.

Korespondent twierdzi, że po stronie austriackiej zamało jest żandarmów do obsługi emigrantów, a i ci, co są, są przeważnie Niemcami i Czechami na stacjach granicznych i nie można się z nimi swobodnie porozumiewać.

Oi, którzy wyjechali ze wschodniej Galicyi do Kanady, wyjechali tam na stałe. Co do nich otrzymał *Kurjer lwowski* korespondencję ze Stanisławowa, której autor zapowiada, że ruch emigracyjny się jeszcze na rok bieżący nie skończył, a tylko się wstrzymał, bo wielu nie zdołało dotąd załatwić się z formalnościami i sprzedaż ojcowiny. Ojcowinę tę kupują już teraz nie żądzi przeważnie, jak bywało dotąd, lecz po części i sami chłopci, ci co zostają w kraju. Agitację za emigracją prowadzą też już nie żądzi ani agenci po karczmach, lecz ktoś z Kanady, czy z zagranicy, którzy do pozostałych w kraju krewnych dawnych emigrantów rozpisuje listy, zachwalając życie w Kanadzie.

Korespondent niewłaściwie żali się na tego agitatora, bo on przecie nie robi nic innego jak tylko to, co czynił w swoim czasie *Kurjer lwowski*, redagowany, jak wiadomo, dla tych „biednych, którym zawsze wiatr w oczy wieje“ i dla „Mazurów, na których jest

sejsi Samończycy. Dzieło całkowitej kolonizacji Oceanii przez Malajczyków zajęło, według obliczenia Quatrefages'a, od 1000 do 1100 lat i ciągnęło się przez tak zwane w dziejach Europy wieki średnie.

Położenie centralne wysp Samoa wpłynęło również na ich stosunkowo późne odkrycie.

Dwie drogi prowadzą z Europy zachodniej do Oceanii. Jedna wschodnia, którą się udał był na ocean Indyjski Vasco de Gama w r. 1498, okrążyła ona Afrykę, naturalnie przed wykopaniem kanału Sueskiego, i prowadziła do Oceanii z zachodu. Druga zachodnia, którą wpłynął Magellan na ocean Spokojny w r. 1522, okrążyła ona Amerykę południową i prowadzi do Oceanii od wschodu. Droga zachodnia miała początkowo nad wschodnią pierwszeństwo, pomimo to, że wymagała tak zwanej podróży naokoło świata.

Do podróży morskich pędził ludzi interes. Trzej podróżnicy, którzy pierwsi opłynęli kulę ziemską, Magellan (1519—1523, w 1124 dniach), Drake (1574—1576 w ciągu 1066 dni) i Candish (1583—3, w 770 dniach) po okrążeniu Ameryki stanęszy u wrót Oceanii, okrążyli ją tylko ze wschodu i północy, każdy z nich bowiem szedł za podjętą doraznego interesu. Magellan chciał tylko poznać, czyżby istniała droga do wschodu i północy, a odkryć korzyści zdobytych przez Vasco de Gama dla Portugalii i podążał na wyspy Malajskie, dwaj zaś inni chcieli korzystać z odkryć Magellana i podążali w jego ślady. Na tem upłynął wiek XVI.

W wieku XVII podróżnicy okrążają wyspy Samoa. I tak: Quiros, wypłynął w Limy w 1606, okrążył je ze wschodu i odkrywa Taiti, okrążył z zachodu i odkrywa Nowe

Hebrydy. Jeżeli było u *Kuryera* rzeczą patryotyczną i rozumną zachwalać emigrację do Kanady, to dlaczegoż to ma być złem u owego tajemniczego agenta. Może tego agenta pomógłby *Kuryer* wyszukać, bo prawdopodobnie będzie gdzieś między jego przyjaciółmi.

Niewłaściwie też korespondent stanisławowski *Kuryera* skarży się na obojętność inteligencji ruskiej na emigrację — bo przecie to właśnie ruski „inteligent“ zachwalał w *Kuryerze* Kanadę Rusinom.

Ze Śląska nieco tylko do Czech wychodzi ludzi po robotę. Zresztą siedzą w domu.

Ajentami emigracyjnymi do Niemiec jest oprócz żydów wielu też włościan z pomiędzy tych, którzy byli już raz w Niemczech. Chłopsy ci ajenci nazywają się majstrami i biorą po 2 marki od głowy wychodzący. Żydzi bywają starszymi ajentami i biorą więcej.

W dniu 16 b. m. przejechało przez Mysłowice do Ameryki Północnej 9 osób z Łużny pod Gorlicami, a do Niemiec na robotę 38 na pewne zamówienie, około 300 zaś bez zamówienia.

Ogółem w roku bieżącym do Niemiec przez Mysłowice miało wyjechać przeszło 50.000 ludzi, przez Katowice zaś do 25.000. W kontraktach z pracodawcami niemieckimi mają wychodzić wyraźny warunek, iż mają się wynieść z Niemiec do 1 września. Landrat może ten termin przedłużyć do 1 grudnia, ale potem już nikomu nie wolno zostawać w granicach państwa niemieckiego.

Zarobek ajentów galicyjskich, których jest 20, dochodzi na tej emigracji do pół miliona, a ajentów pruskich do dwuście miliona. Władze galicyjskie mają tylko ścisła niekoncesjonowanych ajentów, i to lekko, natomiast pruskie pilnują tego surowo a nadto pozwalają tylko koncesjonowanemu bankierowi mieniać wychodzącym pieniądze austriackie na pruskie. W Krakowie trudnią się tem żydzi i obdzierają wychodzący.

Z ajentów galicyjskich Świdzki i Gutowski z Tarnowa, a Krasiński z Jarosławia wysyłali emigrantów jedynie na roboty zamówione, reszta zaś ajentów, sami żydzi, wysyłali na ślepo. Z większymi partiami wychodzących z rzeszowskiego, kolbuszowskiego, niskiego, tarnobrzskiego, pilźnieńskiego i z Podgórze, werbowanych po wsiach przez mniejszych ajentów, bywali w Mysłowicach prawie co drugi dzień: z Kolbuszowa Sturm, Weichsman, Eckstein i John, z Raniżowa Kopf, z Niska Amster i Sonnenschein.

KRONIKA.

Lwów dnia 17 Kwietnia.

Powieść „Jakobina Vanesse“ zamieszoradzi na ostatniej stronie *Gazety Narodowej*.

Zapiski osobiste. Prezydent lwowski sądu krajowego wyższego, dr. Tchorzniczy, wraz z radcą wyższ. sądu kraj. p. Michałem Czarnieckim, bawi od piątku, jak donosi *Gaz. Polska*, w Czerniowcach na wizytacji tamtejszych sądów.

Wiadomości dyocyjalne. Archidiecezja lwowska ob. łac. Zmarł ks. Antoni Halig, dziekan konkolnicki, proboszcz w Bursztynie w 50 roku życia a 21 lat kapłaństwa.

Dycezyja przemyska. Przenieszeni: ks. Jan Jakubowski, deficyent na posadę wikarego do Pantalowie, ks. Klemens Kochmański, deficyent, do Kurzyni, ks. Franciszek Bielawski pozostaje nadal na dotychczasowej posadzie w Grąbowie.

Hebrydy. W dziesięć lat później, 1616, okrążył je powtórnie z zachodu Lemaire i natrafia, jak Quiros, na Nowe Hebrydy. W r. 1643 Tasman dociera już bliżej, bo do wysp Tonga i Fidzy. Na tem wszakże ograniczają się ważniejsze w tem stuleciu odkrycia w Polinezyi.

Według Rienzi, rzeczywistym odkrywcą wysp Samoa jest Roggeveen, w r. 1722. On określił ich położenie i nazwał wyspami Baumana. Jednakże sława ich odkrycia pozostaje przy Bougainville'u, który w r. 1768, płynąc z Taiti, zwiędził je, opisał i nazwał Żeglarzkimi. W r. 1787 zwiędził je La Pérouse. Tragiczna jego na nich przygoda wkrótce osławiła te wyspy. W 1791 przebywał na nich Edwards, Anglik.

Po upływie niespełna wieku, w r. 1889, na konferencji w Berlinie przechodzą one pod potrojny protektorat Anglii, Niemiec i Stanów Zjednoczonych.

Obecnie środkowe położenie tych wysp w Oceanii jeszcze raz się uwidatniło w ich dziejach. Na nie prowadzi droga z Ameryki północnej (San Francisco) do Nowej Zelandyi i Australii. Pierwszą stacją na tej drodze jest Honolulu na wyspie Hawai, będącej od r. z własnością Stanów Zjednoczonych (o 8 dni drogi) druga — Apja, na wyspie Upolu, jednej z wysp Samoa (9 dni), trzecią Auckland na Nowej Zelandyi (5 dni), nakoniec — Sidney (4 dni) już w Australii.

Kurj. warszaw. I. Radziński.

Zmarł: ks. Marceł Jabicki, jubilat, proboszcz w Gorlicach w 77 roku życia, a 53 kapłaństwa.

Dycezyja tarnowska. Odnaczoney expozitorio canonicali ks. Adam Frazczewicz, wicektor seminarium duchownego. Przeniesieni: ks. Józef Sikorski z filii w Podgórskiej woli na filię do Kamionki małej, ks. Michał Leżoń ze Strzelec wielkich na filię do Podgórskiej woli, ks. Franciszek Borowiecki ze Słonicz królewskich do Zwiernika, ks. Wojciech Seislo z Zwiernika do Barcic, ks. Jan Hołda aplikowany do Strzelec wielkich. Zwolniony od obowiązków dla poratowania zdrowia ks. Michał Cieślak.

Stypendya z fundacji śp. Ignacego Krzeczunowicza nadał p. Aleksander Krzeczunowicz z Boleszowca na mocy przysługującego mu prawa uczniom i roku wyższej szkoły rolniczej dublańskiej Edwardowi Nowakowi po 200 zł. i Aleksandrowi Harasiewiczowi po 140 zł. rocznie.

Obrzydlive plotkarstwo rozwieliłożniło się w ostatnich czasach we Lwowie. Formalnie utworzyła się grupa ludzi, czyniących sobie sport ze sławy i dobrego imienia bliźnich. Niemal codziennie puszczana jest w kurs nowa jakaś sensacja, a zrazu opowiadana na ucho a po tygodniu stająca się publiczną tajemnicą. Ze zaś zle zawsze łatwiej przyjmie się jak dobre, a w tej chwili społeczeństwo nasze jest kilku wstrętnymi a smutnymi wypadkami przeczułone i przynębnione, więc też i najpotworniejsze wieści nie trudno znajdując wiary i wszelkie następne wyjaśnienia tylko częściowy odnoszą skutek. Ludzie czyniący sobie z tego rodzaju plotkowania sport, nie są chyba świadomi: jaką tem szkodę wyrządzają poszczególnym osobnikom, ich rodzinom a nawet całemu krajowi, — mniej szanując się bowiem pisma, zwiastująca wiedzę, chętnie takie sensacje, bez ich stwierdzenia, jako „wieści obiegające“ drukują, byle te nienawistną im Galicyę zohydzić. Tych słów kilka uważamy za właściwe jako przestrożę lekko myślącym rzucić, zwracając ich uwagę, że tego rodzaju sport plotkarski nie tylko jest rzeczczą niehonorową i wstrętną, ale i krajowi szkodę przynosi. Niestety, dość mamy prawdziwych obrzydliwici, aby jeszcze potrzeba było jakie zmniejszać.

Pamięć Kilińskiego. Na wczoraj przypada 105 rocznica zwycięstwa Kilińskiego w Warszawie, a dzień ten uocila lwowska młodzież rękodzielniczą uroczystym nabożeństwem odprowadzonym za jej staraniem w kościele dominikańskim, poczem w parku Stryjskim u stóp pomnika rękodzielniczą bohatera złożono kilka wspaniałych wieńców. Wieczornemu oświetleniu pomnika i odpiewaniu pieśni u stóp jego nie sprzyjała pogoda, bo padał rzęśisty deszcz.

Świętne zastawione było we „Wspólności“ towarzystwie bratniej pomocy rękodzielniczej i przemysłowców lwowskich w sobotę wieczorem. Wznosili toasty: p. Walichiewicz na cześć ojczyzny, p. Flacyński na cześć duchowieństwa, p. Orzechowski na cześć prasy, a gdy O. Wróblewski T. J. wniósł kielińską na cześć Ojca św. i wypowiedział do tego piękna przemowę, w której wspominał o antykatolicyzmie i antynarodowym hasle naszych wrógów „Los von Rom“ zebrani postanowili wysłać do Ojca św. telegram z wyrażeniem holdu.

W „Jedności“ towarzystwie katolickich robotników lwowskich na wczorajszym święconem ks. biskup Weber, nawiązując do hasła niemieckiego „Los von Rom“ wypowiedział uczucia robotników polskich dla papieża, pierwszego inicjatora akcji robotniczej katolickiej. Po kilku jeszcze przemowach p. Müllera, prof. Thulliego i prof. dr. Pilata, O. Wróblewski odczytał własny wiersz na temat hasła „Los von Rom“. Zebrani uchwalili wysłać do Ojca św. telegram z wyrażeniem holdu, a nado w sprawie mieszkań stróżów lwowskich, taniach mieszkań dla robotników, piekarni katolickiej i obecnej drożyzny we Lwowie uchwalili wnieść petycję do rady miejskiej.

W „towarzystwie weteranów z r. 1863“ poświęcenia darów Bożych dokonał były towarzysz broni, obecnie kustosz OO. Bernardynów ks. Letus Olszewski. Wśród innych tostałów wzniesiony też został toast na cześć Ojca św. z okazji hasła naszych wrógów „Los von Rom“, a zebrani uchwalili wysłać telegram do Ojca św.

Turniej szermierski. W piątek rano około godziny 10 zakończyło się „poule“ tj. walka o nagrody honorowe. Zainteresowanie publiczności turniejem rosło z każdą chwilą, tem bardziej, że każdy z widzów może kontrolować, co się dzieje na estradzie. Rezultat walki jest widoczny. Ten, który dostaje 3 uderzenia „touché“ następuje zwyciężony — kto najwięcej „assauts“ zwycięskich ma za sobą, ten wygrywa. Każdy śledzić może przebiegu walki i szans zapasników.

Sąd, który klasyfikował zapasników w pierwszym dniu tylko wedle ogólnego wrażenia wywołanego przez walczących sam musi być ździwiony wynikiem „pouli“ w której *facta* tj. „touchés“ logunatur. Rezultat ścisłych obliczeń i spostrzeżeń j. st następujący: 1) dr. Moszyński liczy zwycięskich „assauts“ 11, 2) por. Kulhanek 9 — 3) por. Morawetz 8 — 4) Zubrzycki 7 — 5) Haczewski 6 — 6) Sobolewski 6 — 7) por. Süss 6 — 8) Pieńczykowski 5 — 9) Zaba 3 — 10) Gryf (pseudonim) 3 — 11) Götter 3 — 12) Struszewicz 0.

Zwycięstwo zatem szkoły włojskiej widoczne — zarówno bowiem uczniowie p. Bernolaka (nr. 1, 4, 5, 6) jak i oficerowie (nr. 2, 3 i 7) biją się wedle tej metody.

Sprostować tu trzeba jeszcze twierdzenie zle poinformowanych osób. Twierdzenie to dostało się nawet do jednego z dzienników, który nieuknowo wyrażał się o reprezentantach szkoły szermierskiej p. Santelli. Otóż lwowski oficerski klub szermierski, gdzie właśnie nauczycielem jest p. Santelli, nie ma swoich reprezentantów w walkach turniejowych, a to z tego powodu, iż klub ten założony dopiero przed 3 miesiącami i jego członkowie nie mogą z natury rzeczy brać w turnieju udziału. Wydział klubu tego uchwalil w chwili, gdy klub powstawał, że w turnieju samym nie weźmie udziału i ma swych reprezentantów w jury turniejowym.

Końcowy popis szermierski zgromadził wczoraj do świetnie dekorowanej sali „Soko-

ła“ liczne i wytworne towarzystwo. Przybyli obje marszałkowie hr. Badienowie i prezydent miasta. Popis stanowiło 11 starożytnych na palasie i florey, w których dr. k. Moszyński utrzymał zdobyty już palmę pierwszeństwa. Bardzo zajmującą była lekka szermierka, przeprowadzona przez p. Bernolaka z chwackim chłopakiem zaledwie 12 lat liczącym Adasim N. Podczas tych zapasów lepsze cicia i riposty podkreślali widowie hucznymi oklaskami.

Potem nastąpiło rozdanie nagród. Hr. Bielski wręczył jako pierwszą nagrodę p. Moszyńskiemu parę pięknych palasów, a jako drugą por. Morawecowi parę figur bronzowych, trzecią p. Zubrzyckiemu a czwartą por. Wondrakowi. Obaj ostatni otrzymali piękne zastawy na biurko.

Uroczystość zakończyła się popisem wojskowej szkoły szermierskiej, prowadzonej przez p. Horacego Santellego. W popisie tym w sześciu starciach wzięli udział oficerowie lwowskiej załogi i sam p. Santelli, okazując wszelkie zalety szkoły włojskiej. Porużonkowie Ujhazy i Gregurich najdzielniej wladali bronią.

Sprawa prasowa. W piątek miała się we Lwowie rozstrzygnąć rozprawa karna na skargę redaktora *Dziennika Polskiego* dr. Ostaszewskiego-Barańskiego, przeciwko dr. Nathanaowi Grünbergowi z powodu artykułu, umieszczonego w syonistycznej *Przyszłości*. Sprawa ta była już raz traktowana przed trybunałem, z powodu jednak niestawienia się kilku świadków powołanych przez oskarżonego, została na jego wniosek odczożona.

W międzyczasie z wielu stron — w sprawie tej bezpośrednio nieinteresowanych — robiono starania, ażeby rzecz całą bądź umorzony, bądź w polubowny załatwiony drodze.

Przed samą rozprawą otrzymał dr. Ostaszewski-Barański list następujący: „W przededniu rozprawy sądowej w przedmiocie skargi dr. Kazimierza Ostaszewskiego-Barańskiego przeciw dr. Nathanowi Grünbergowi, podpisani po krótkiej wymianie zdań oświadczyli zgodnie, że nie wchodzą w meritum sprawy, uważają, iż w tej chwili persekucowanie rzeczony sprawy w drodze procesu karno-sądowego byłoby niepożądanem, a nawet szkodliwym ze stanowiska interesu publicznego.

Powodowani tem przedświadczeniem, uprasają podpisani obie strony, by rozprawę sądową zaniechali.

We Lwowie dnia 12 kwietnia 1899. Dr. Emil Byk, dr. Bernard Goldman, Karol Kucharzski, Lib rat Zajackowski.“

Wobec tego pisma redaktor *Dziennika Polskiego* cofnął skargę przeciw dr. Nathanowi Grünbergowi.

Włosna nastala we Lwowie naprawdę dopiero wczoraj, wczoraj bowiem był pierwszy dzień, jakkolwiek pod wieczór zasościło się na dobre. Wczoraj też kasztany dostały pązków.

Nowa rada miejska lwowska ukonstytuuje się w czerwcu. Skrutynium wyborów ukończone będzie dopiero w ostatnich dniach kwietnia, a wybory ścisłe, jeżeli zajdzie ich potrzeba, rozpisane będą na maj.

Cyrk we Lwowie. Na prośbę Henryka Kuschkego i Gustawa Hüttemana, właścicieli cyrku, powzięła sekcya III rady miejskiej postanowienie, iż cyrk może być wybudowany na placu Franciszkańskim lub na obszarze obok stacyi kolei elektrycznej na Zofiówce za opłatą czynszu w kwocie 8.000 zł. płatną z góry i oddaniem przez przedsiębiorcę dwóch przedstawień na dochód ubogich miejscowych.

Dyrektorem gal. Kasy oszczędności oprócz p. Antyma Nikorowicza, poprzednio już zamianowanego dyrektorem kasowym, zamianowany obecnie został dyrektorem działu hipotecznego tego instytucyi adwokat lwowski dr. Jan Steczkowski. Dr. Steczkowski należy do młodszej generacyi adwokatów, nie liczy ponad lat czterdzieści kilka a kancelarya jego należała w ostatnich czasach do rzędu najrentowniejszych. Jest to prawnik doskonały, człowiek wiele ruchliwy i niewątpliwie instytucyi Kasy oszczędności odda niemale usługi.

Zarząd gal. Kasy oszczędności odda we wtorek prowizoryczny dotychczasowy jej zarządcą radca Jaegermann dyrektorowi p. Antymowi Nikorowiczowi.

Ruch Katolicki donosi, że zarząd gal. Kasy oszczędności wytoczył spółce wydającej *Si wo Polska* proces o 230.000 zł. którą to sumę przed niedawnym czasem przeprowadzić miano przez księgi rachunkowe spółki, jako zwrot firmie Wolski et Odrzywolski. Postępowanie sądowe w toku.

O p. Zimie krąży po mieście najrozmaitsze pogłoski. Domiesienie jednego z pism, powtórzone następnie przez inne, iż stan umysłowy byłego dyrektora gal. Kasy oszczędności badał psychiatry, urosło do potwornej wieści, iż p. Zimę oddano do zakładu obłąkanych. Otóż na podstawie zupełnie autentycznej informacyi, doniesić możemy, iż wszystko to jest nieprawdą i p. Zimę żadnemu badaniu lekarskiemu nie poddawano. Mylna jest także opowieść, jakoby zeznania p. Zimy miały wiele osób kompromitować i jakoby każdym razem przy przesłuchaniu miał p. Zima nowe fakty przywozić. P. Zima wogóle dotychczas dopiero dwa razy słuchany był przez sędzię śledczego radcę p. Miłaszewskiego a natomiast czynione były badania rachunkowe w Kasie oszczędności i słuchani świadkowie.

Dr. Marchwicki, jak zapewnia *Gazeta Lwowska*, która zasięgnęła informacyi u autentycznego źródła, wcale z kraju aże we Lwowa nie wyjeżdża. Pozostaje we Lwowie i nadal brać będzie udział w życiu publicznem.

Gal. bank kredytowy. Przyjechali w poniedziałek do Lwowa pp. Julian Tolloczko i Leszek Wiśniowski, członkowie rady nadzorczej krakowskiego banku dla handlu i przemysłu, celem sfinalizowania układów z lwowskim bankiem kredytowym. Wszystkie zasadnicze punkty zostały uchwalone. Prawdopodobnie we wtorek lub w środek bank dla handlu i przemysłu obejmie już agendy banku kredytowego, który przelocysto się w filię krakowskiego banku dla handlu i przemysłu.

Wierzytiele Wolskiego i Odrzywolskiego udzieliłi im jednorocznej zwłoki, gdy je-

Na wiosnę, nowości na suknie damskie poleca MAGAZYN SCHAYERÓW we Lwowie.

dnak niektórzy nie zgodzili się na to i poczynili już kroki sądowe celem zabezpieczenia pretensyj swych, celem zaś galicyjska Kasa oszczędności, jak telegrafują ze Lwowa do Neue freie Presse, zaofiarował im 35 procent sumy należnej. Wedle naszej informacji, doniesienie to nie jest zgodne z prawdą, o rzeczy bowiem zdecydowały dopiero nowa dyrekcyja, która urzędowania dotychczas jeszcze nie objęła.

Na konkurs fabryki maszyn „Perkun“ nadesłano 22 projektów artystycznego afisza. Do jury, mającego ocenić te prace należą pp. L. Ramult, W. Rebozyński i J. Styka.

Poswięcenie nowego lokalu drogueryi Piotra Mikolascha i Spółki przy ulicy Kopernika 1. 1 odbyło się w niedzielę w południe.

Proszeni jesteśmy o zanotowanie, że lwowski korespondent N. W. Taghblatt, który ostatnimi czasami sensacyjnie ale nie prawdziwie wiadomości ze Lwowa podaje, nie jest p. J. Bornstein.

Hrabstwo Stanisławowie Tarnowscy obchodzili w niedzielę w Krakowie srebrne wesele wśród ścisłego grona rodzinnego. — Z rana odbyła się w kościele SS. Felicyanek na Smoleńsku Msza św. do której służył młody Hieronim hr. Tarnowski. Mszę św. odprawił ks. kanonik Panset, który następnie udzielił solenizantom błogosławieństwa. Wieczorem w pałacu pod Baranami odbył się obiad na 24 nakryć, w którym wzięli udział członkowie rodziny hr. Tarnowskich.

Sejmik relacyjny. Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o zamieszczenie: Szanownych wyborców do rady państwa z okręgu miast Strzyż-Drohobycz-Sambor mam zaszczyt prosić, ażeby raczyli się zebrać 21 bm. o godzinie 4 po południu w Strzyżu w sali rady miejskiej, d. 22 b. m. o godzinie 4 po południu w Drohobyczu w miejskiej sali gimnastycznej i d. 23 b. m. o godzinie 4 po południu w Samborze w sali kasynowej, celem wysłuchania mojego sprawozdania poselskiego. Prof. dr. G. Roszkowski, poseł do rady państwa.

Powiatowa Kasa oszczędności zostanie otwarta w Buczaczu 22 bm. Założycia te Kasę rada powiatowa. Kasa opiera się na gwarancji powiatu za jej zobowiązania, wkładki i ich oprocentowanie.

Wezwanie do posłów. Jak na innym miejscu donosimy, wójtowie i poważniejsi włóścianie powiatu mieleckiego uchwalili wezwąć posła do rady państwa Krempe, aby bezwzględnie wstąpił do Koła polskiego — Kurjer Stanisławowski zaś domaga się, aby posel z W. Kury i P. Stan. Bogdanowicz stanął przed swymi wyborcami i wyznał: co też w ciągu swego posłowania dodatniego zrobił.

Wykoleli się 15 b. m. wieczorem na stacyi Jamnicy dwa wozy w pociągu towarowym. Skutkiem tego było jedynie opóźnienie się pociągu osobowego, idącego ze Lwowa do Czerniowic.

Śmierć w płomieniach. W koszarach trenu w Krakowie na Groble nad Wisłą wybuchł w sobotę pożar który prócz tego, że zniszczył magazyny z ubraniami i przyborami wojskowymi czterech szwadronów, pochłoniął dwie ofiary w ludziach. Wachmistrz Traurig i fuhrer Schmiedt, zajęci w izbie na strychu skontrem magazynów, tak późno zorientowali się, iż pożar wybuchł, że w ucieczce żywym splonęli. Trzeci ich towarzysz, wach mistrz Bieder wyratował się skacząc z okna strychu, przyczem atoli skaleczył się dość silnie a nadto jest poparzony. Ogień wzniesił prawdopodobnie któryś z żołnierzy w czasie wydawania siana i słomy.

Delegaci krak. tow. wzaj. ubez. zbiorą się na walne zgromadzenie w roku bieżącym w czerwcu.

W koszarach debreczyńskich na Węgrzech husarów obrony krajowej (honvédów) zstrzelili podczas ćwiczeń karabinem jeden husar drugiego. Władze wojskowe wdrożyły surowe śledztwo w celu zbadania skąd się podczas ćwiczeń wziął w karabinie ostrzy nabój. Na pogrzebie zabitego husara były tłumy ludu i żołnierzy. Trumną okrywało mnóstwo wieńców.

Strajki czeskie. W Hronowie i Nachodzie panuje zupełny spokój. Aresztowano dotychczas 103 osób. W Hronowie strajkuje 1700 robotników. W Kostelou panuje także spokój i robót jeszcze nie zaniesano.

Wiosenny przegląd wojsk. W sobotę w Wiedniu w śliczną pogodę a z wielkim udziałem dyplomatów i publiczności odbyła się parada wiosenna. Wojska były podzielone na cztery oddziały. Pierwszym dowodził arcyksiążka Eugeniusz a czwartym arcyksiążka Oton. Cesarz z orszakami, w którym znajdowali się prawie wszyscy attaché wojskowi państw obcych przejechał wzdłuż frontu wojsk i wyraził swoje zadowolenie z powodu ich dzielnego wyglądu. W powrocie do Burgu publiczność witała cesarza entuzjastycznie.

Wiece generalne. W Poznaniu powstał projekt zwolnienia co roku na maj wieców generalnych z całego Księstwa, na któryby sjeżdżało po 2 delegatów z każdej parafii. Wiece ten zajmowałyby się różnymi sprawami obrony narodowej przed uciskiem niemieckim. Wiece tegoroczny zajmie się przedewszystkiem następującymi kwestyami: 1) Opieka nad polskimi mniejszościami kościelnymi. 2) Opieka nad okruszynami praw języka polskiego w szkole, żeby nam i ostatniej ich reszty samowolnie nie odbierano. 3) Opieka nad prywatnym nauczaniem języka polskiego. 4) O prawie rentowym, z pod którego dobrodziejstw wyjątkiem się zupełnie nieprawie włóścian polskich.

Powodem iż myśl generalnych wieców powstała był fakt, że w dwóch już powiatach pruscy inspektorowie szkolni samowolnie skasowali polską naukę religii, a mieszkańcy tych powiatów nie wiedzieli o poprzednim wypadku, w którym na skargi polskiej władzy wyższe zmusiły do odwołania podobnej kasaty — i nie remonstrowali w tych dwóch ostatnich wypadkach.

Wykoleli się onegdaj pociąg w pobliżu Schweinfurta w Niemczech. Trzy osoby ciężko ranione, a kilka innych lekko.

Strajk belgijskich górników. Narodowy związek belgijskich robotników górniczych postanowił w czterech kopalniach węgla w Belgii zaprzęść pracę. Strajkujący żądają odwyższenia płacy o 20%.

Feliks Polanowski umarł w Kozłowie obok Milatyna Nowego d. 15 bm. w 75 roku życia. Zmarły był ostatnim męskim potomkiem możnego i zasłużonego rodu, a starszym bratem śp. Stanisława Polanowskiego, jednego z najwybitniejszych obywateli i polityków naszego kraju. W zmarłym Feliksie Polanowskim traci społeczeństwo polskie jednego z tak niezłomnych już reprezentantów pracy dla chwały Boga a pożytku ojczyzny.

Po studiach na uniwersytecie krakowskim w r. 1846 zniewolony ówczesnymi wypadkami opuścił śp. Feliks kraj, a powróciwszy z zagranicy objął zarząd obszernych dóbr w Sokalskiem i tu zajął odrazu wybitne stanowisko. Podjął pracę w kierunku ekonomicznym. Zaczął zaprowadzać u siebie intensywne gospodarstwo i stał się pionierem przemysłu rolniczego. Stał się gorzelem w majątkach Polanowskich a zaraz potem młyn parowy w Opulsku i Sokalu.

Poswieciwszy też idei własne mienie, śp. Feliks z reszta majątku wyprzedził się do Królestwa. Pod koniec życia osiadł przy siostrze swej Anieli Kielanowskiej w Kozłowie. Wielka szlachetność i delikatność uczuć i gorące współczucie dla nędzy lub nieszczęść bliźnich cechowały jego charakter. Był prawdziwym dobrodziejem ludu. Pracy swej nie chciał dawać rozgłosu. Z widowni publicznej dawno się usunął ale pozostały owoce jego pracy. Kwitnie towarzystwo zaliczkowe w Sokalu, które zorganizował, prosperuje młyn parowy w Sokalu, który jego majątku pozostawił. Postępów wiedzy rolniczej, którą szczególnie umiłował, pilnie śledził do końca życia i młodszym rolnikom nie szczędził cennych rad i wskazówek.

Cześć jego pamięci! Zmarł. W Krynicy przeżywszy lat 87 umarł Alfred Schoupe. Urodzony w Galicyi, po ukończeniu warszawskiej szkoły inżynierskiej, został zrazu agronomem, ale później poświęcił się zupełnie malarstwu. Był założycielem warszawskiego towarzystwa przyjaciół sztuki pięknych, a człowiekiem cichym i niepospolicie pięknego charakteru. Umarł u zięcia swego posła do rady państwa p. Józefa Znamirowskiego, do którego na starość od dwóch lat z Warszawy się przeniósł. Zgon tego zacnego męża okrywa żałobą rodziny Znamirowskich, Schmittów i Smarzewskich. Cześć jego pamięci!

Repertuar teatralny.

We wtorek (wznowienie) „Orfeusz w piekle“ czarodziejska opera komiczna w 4 aktach H. Cremieux, muzyka J. Offenbacha. Nowa wystawa.

Kalendarz.

We wtorek 18 kwietnia Apoloniusza — Ewtychija. We środę 19 kwietnia Emmy wdowy — Heorhya M.

SYTUACJA.

(Tel. Gazyety Narodowej).

Wiedeń 15 kwietnia.

Vaterland ogłasza odezwę katolickiego komitetu, na którego czele stoi hr. Wittgenhof-Szell, do rozwinięcia silnej kontrakcji katolickiej przeciw odstępstwu od kościoła katolickiego, propagowanemu w Austrii. Komitet zwraca się do wszystkich katolików z prośbą, aby za pomocą zasilków pieniężnych, nadto przez zgromadzenia i pracę działali na pożytek kościoła katolickiego.

Capo d' Istria 15 kwietnia.

Sejmistryjski został dziś uroczystość otwarty przez marszałka Campitollogo okrzykiem na cześć cesarza. Przedstawiciel rządu starosta Fabiani odczytał orędzie cesarskie w języku włoskim i kroackim. Marszałek wspominał następnie o zgonie cesarzewej, poczem posiedzenie na znak żałoby zamknięto.

Gorycja 15 kwietnia.

Na dzisiejszem otwarciu sejmuni obecni byli książę arcybiskup gorycki i wszyscy posłowie włoscy. Przedstawiciel rządowy przedstawił sejmowi nowomianowanego marszałka Pajera który dziękował za nominację i wyraził ubolewanie, że posłowie słowienscy są nieobecni. Posiedzenie zamknięto okrzykiem na cześć cesarza.

Budapeszt 15 kwietnia.

Na dzisiejszem posiedzeniu sejmuni minister skarbu Lukaes omawiając podatek gieldowy wskazał na trudności, które dotąd reformie tego podatku na Węgrzech przeszkadzały. Minister nadmieniał, że chodzi tu o obciążenie wszystkich interesów efektywnych i zapowiedział przedłożenie odnośnej ustawy w czasie najbliższym. Sejm węgierski na wniosek Szella wyliczając we wtorek komisję z 21 członków złożoną dla rewizji regulaminu izby.

Grac d. 15 kwietnia.

Na dzisiejszem posiedzeniu sejmuni poseł Orlig zasadał wniosek, aby wydział krajowy uzyskał od rządu usunięcie przeszkód handlowych na granicy między Styryą i Węgrami, spowodowanych postanowieniami o cle od cukru. Mowca domagał się zaprowadzenia oia dla węgierskich produktów surowych i utrzymania dokładnej statystyki produktów i towarów importowanych z Węgier. Wniosek p. Orliga przekazano komisji gospodarstwa krajowego.

Line d. 15 kwietnia.

Linscr Tagespost donosi, że marszałek Ebenhoch przyjęty został na audyencyi u cesarza celem zdania sprawy z sesyi sejmowej. Cesarz miał się przytem wyrazić, że ludność Austrii górnej jest dobrze usposobiona

i dalby Bóg, żeby się to nie zmieniło. Na zażycie Ebenhocha, czy może te słowa cesarskie ogłosić, odpowiedział cesarz: i owszem!

Berlin 15 kwietnia.

Na porządku dziennym najbliższej konferencyi biskupów w Fuldzie stanie także sprawa odstępstwa religijnego w Austrii. Referentem tej sprawy ma być kardynał Kopp.

Wiedeń 17 kwietnia.

Sonn- und Montags-Zeitung pisze o sytuacji, że niespodziewane opóźnienie w sprawie sformułowania narodowo-politycznych żądań Niemców austriackich spowodowało odroczenie akcyi rządowej na czas późniejszy. Z tego powodu odroczone też być muszą układy z rządem węgierskim aż do połowy maja, w którym to czasie narodowo-polityczny program Niemców będzie sformułowany i opublikowany.

W tym czasie rozpocznie się też dalszy ciąg akcyi rządu, który w tym celu porozumie się z komitetem wykonawczym prawicy, mającym się zebrać we Wiedniu. Na razie istnieje tylko zamiar stanowczy zwołać radę państwa głównie w tym celu, by dokonała wyboru delegacyi. Poza tem nie ma na razie żadnego zdecydowanego programu akcyi.

Budapeszt 17 kwietnia.

Komisja finansowa izby posłów przyjęła bez zmiany ustawę skarbową na r. 1899. Na uwagi p. Komjathyego co do prowadzenia spraw zagranicznych, oświadczył minister skarbu Lukacz, że nie wie nic o tem, ażeby kiedykolwiek kraj bez wiedzy i współudziału rządu węgierskiego stawianym był wobec faktów już dokonanych, które sprzeciwiałyby się interesom kraju. Mowca nie zauważył nigdy, żeby urząd spraw zagranicznych krepował rząd węgierski w wykonywaniu jego praw. Co się tyczy kwestyi chińskiej, to przez ministrów odpowie niebawem na dotychczasowe interpelacye. W sprawach narodowych nie stoi rząd obecny na odmiennym od poprzedniego stanowisku.

Grac 17 kwietnia.

Wezoraj odbyło się tu zgromadzenie socjalno-demokratyczne. Po zgromadzeniu robotnicy tłumnie przeciągali przez miasto, wykrzykując: „Niech żyje prawo wyborcze!“ i „Precz z reakcją!“

Telegramy i telefonematy.

Wiedeń 17 kwietnia.

Wezoraj przed południem odbyło się tutaj uroczyste poświęcenie nowo wybudowanej cerkwi prawosławnej w ambasadzie rosyjskiej. Na uroczystości był obecny ambasador hr. Kapnist z żoną, członkowie ambasady, namiestnik hr. Kielmansegg, dyplomataczni przedstawiciele Rumunii, Serbii, Belgii, Holandyi, Grecyi, pierwszy sekretarz bułgarskiej agencji, wiceburmistrz Strobach, kilku dygnitarzy rosyjskich i popów. Poświęcenia dokonał arcybiskup warszawski, który wygłosił mowę po rosyjsku, dziękując w niej wszystkim, którzy albo przez datki albo pracą umożliwili wybudowanie cerkwi. Po przemówieniu odprawił nabożeństwo.

Wiedeń 17 kwietnia.

Cesarz przyjmował dziś na audyencyi syna szacha perskiego, który przybył tu i zabawi we Wiedniu do jutra.

Wiedeń 17 kwietnia.

Na wezórniejszym bankiecie u rosyjskiego ambasadora, z powodu uroczystości poświęcenia prawosławnej cerkwi ambasady rosyjskiej wiedeńskiej, wznosił ambasador rosyjski toast na cześć cara, a następnie na cześć cesarza Franciszka Józefa. Ambasador zakończył toast trzykrotnym okrzykiem, który obecni z entuzjazmem powtórzyli.

Bukareszt 15 kwietnia.

Delegatami Rumunii na konferencye rozbrojenia mianowani zostali ambasadorowie rumuńscy w Berlinie i Hadze.

Berlin 17 kwietnia.

Biuro Wolfa donosi z Londynu że rząd angielski uznał oficjalnie, iż Niemcy na Samo i podlegają w sprawach karnych jedynie sądom niemieckim i za czynny karygodne jedynie przez te sądy ścigani być mogą. Władze angielskie otrzymały polecenie przyaresztowanego Niemca Hufnagla wydać komendantowi krawoznika niemieckiego „Falke“.

Gdyby nienawność Hufnagla nie została udowodnioną, to wdrożone zostanie przeciwko niemu dochodzenie przez sąd konsularny po przybyciu komisji samoangielskiej.

Cotylna 17 kwietnia.

Ogłoszono już urzędowanie zaręczyny czarnogórskiego następcy tronu ks. Daniela z księżniczką Jutą Aleksandrą z domu Meklenburg Strelitz.

Rzym 15 kwietnia.

Na jutrzejszą uroczystość św. Leona czynią się wielkie przygotowania. Kurytarze, przez które papież będzie niesiony do kościoła obito kobiercami celem uchylenia przeciagów. Papież uczestniczyć będzie w uroczystości i wypowie błogosławieństwo siedząc na tronie.

Rzym 17 kwietnia.

Papież uczestniczył wezoraj w uroczystym nabożeństwie odprawionem z okazji rocznicy swojej koronacyi w kościele św. Piotra. Niezliczone tłumy ludności, a wśród nich wielu obcych, już od godziny 8 napływały do bazyliki. Porządek na placu św. Piotra utrzymywały oddziały wojsk włoskich.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 10 m. 35 przed południem pochodem prałatów, biskupów i kardynałów, postępujących przed papieżem, którego w lektyce przez wewnętrzne schody zniesiono do kaplicy św. Sakramentów, stąd zaś siedzącego na sedyi pod baldachimem, w ornacie biskupim z tytara na głowie, przeniesiono do głównej nawy kościoła.

Owacyjne okrzyki na widok papieża, który błogosławił obecnych, zlewały się z tonami pieśni „Tu es Petrus“ przez chórz papieski spiewanej. Owacye umilkły dopiero wtedy, gdy papież usiadł na tronie ustawionym w głębi bazyliki pośród kardynałów.

Z kolei rozpoczęła się uroczysta msza, którą celebrował kardynał Mazzella, poczem Ojciec św. udzielił wielkiego błogosławieństwa i wśród ponownych entuzjastycznych owacyi o godzinie 12 minut 25 przez kaplicę św. Sakramentów powrócił do swych prywatnych apartamentów.

W uroczystości uczestniczyli na trybunacie członkowie ciała dyplomatycznego, pantrycyat rzymski i liczni dostojnicy. Przez cały czas uroczystości panował wzorowy, niezamąganym porządek. Papież wyglądał wybornie, jak przed chorobą. Twarz jego zdradzała zadowolenie z owacyi, jakimi go witano.

Wezórniejsza też w ogóle uroczystość św. Leona wspaniale wypadła. Uczestniczyło w niej przeszło 50 tysięcy ludzi, a między nimi wielu Polaków. Ojca św. gdy się pojawił w kościele, witano z gorącym entuzjazmem. Papież dwie pełne godziny bawił w kościele. Mimo sędziwego wieku i przebytej choroby okazał niezwykłą czerstwość i siły fizyczne. Obnoszony po kościele błogosławił tłumy, podnosząc się po kilka razy z sedyi. Widok papieża po teźne sprawił wrażenie.

Paryż 15 kwietnia.

Kapitan Freystaetter, jeden z sędziów w procesie Dreyfussa z roku 1894, który w liście wystosowanym do ministra marynarki Lookroy wyraził powątpiewanie o prawności wyroku, został przez tegoż ministra upoważniony zwrócić się bezpośrednio do trybunału kasacyjnego i wyrazić mu te momenty, które według jego zdania posłużyć mają do wykrycia prawdy.

Paryż 15 kwietnia.

„Eclair“ ogłasza urzędowe sprawozdanie gubernatora wyspy Dyabelskiej od dnia 29 listopada 1895 roku. Gubernator opowiada między innymi, w jaki sposób Dreyfuss przyjął wiadomość o żądaniu rewizyi. Dreyfuss w liście do żony miał pisać, że zamierza odebrać sobie życie. Na żądanie trybunału kasacyjnego, aby podał wszystko, co ma na swoją obronę, odpowiedział, że nie ma nic do zakomunikowania i że nie sobie nie przypomina. Pewnego dnia wszakże temi słowami odezwał się do lekarza: Obawiają się, aby moja rodzina nie ogłosiła listu inkryminowanego. Boją się, żeby cesarz niemiecki nie dowiedział się o jego treści. Nie obawiają się jednak, że moja żona pewnego dnia może zabrać dzieci swe, rzucić wraz z niemi do nóg niemieckiemu cesarzowi i błagać go o sprawiedliwość. Dreyfuss kilka razy powtarzał, że obrona jego spoczywa w ręku jego żony i pana Demange.

Paryż 17 kwietnia.

Figaro ogłosił wezoraj zeznania dwóch agentów policyjnych i Picquarta, który oświadczył, że nie przypomina sobie, czy tajne dossier Dreyfussowski przyniósł Paty-du-Clam czy kto inny. Picquart dziwi się jak wogóle można z aktami tego dossier łączyć Dreyfussa.

Paryż 17 kwietnia.

Były minister, deputowany Barthou oświadczył w mowie wygłoszonej przed wyborcami w Cleron, że rewizya procesu Dreyfussa jest nieunikniona i z trzech powodów konieczna. Temi powodami są: Nieprawidłowość śledztwa, nielegalne przeprowadzenie procesu i stwierdzenie czynny karygodne Henryego i Du-Paty de Clama. Rewizyi, powiedział Barthou, nie można pojmować ani jako rewanż ani jako gróźbę przeciw narodowej armii, w której kraj swe największe nadzieje pokłada.

Paryż 17 kwietnia.

„Figaro“ ogłasza dziś zeznania Picquarta, złożone w trybunale kasacyjnym. Picquart oświadcza, że jest przekonany, iż dokument zawierający słowa: „Cette canaille de D...“ został doręczonym ministrowi w roku 1893 lub 1894 i że ten dokument nie ma nic wspólnego ze sprawą Dreyfusa.

Podczas procesu Dreyfusa powiedział pułkownik Du-Paty-de-Clam Picquartowi, że Dreyfuss oświadczył, iż pismo w bordereau podobnem jest do pisma oficera Brault.

Picquart twierdzi, że podczas jego nieobecności poczyniono w „petit bleu“ rozmaite dopiski.

W końcu zeznaje Picquart, że on jeszcze przed kilku laty zwracał uwagę sztabu jenerałnego na szkodliwą działalność Esterhazego.

Paryż 17 kwietnia.

„Aurore“ ogłasza list, który Dreyfuss wystosował do synka swego. Opiewa on jak następuje:

„Kochany mój Piotrze! Otrzymałem twój miły listek. Zczyasz sobie odbierać listy odmiennie. Wkrótce jednak będzie lepiej, bo niebawem będę mógł zobaczyć cię i uściskać. Aż do tej upragnionej chwili podziwiam cię i mamę serdecznie. Twój ojciec.“

Madryt 17 kwietnia.

Donoszą tu z różnych części kraju o rozruchach z powodu wyborów do kortezów.

W Granadzie zamordowano ajenta wyborczego.

Londyn 15 kwietnia.

„Biuro Reutersa“ donosi z Waszyngtonu, że trzech członków komisji samoangielskiej odjadą niewątpliwie 26. bm. Komisarze ci nie są wprawdzie upoważnieni do zmiany dawnego traktatu, lecz jednogłośnie przez nich uczynione propozycje zostaną prawdopodobnie przyjęte.

Londyn 17 kwietnia.

„Times“ donosi z Hong-Kongu pod datą wezórniejszą: Torpedowiec „Tame“ z załogą 10 ludzi wyruszył wezoraj z Hong-Kongu do Taipoosu, gdzie zaatakował oddział chińskich żołnierzy, złożony z 1000 ludzi. Chińczycy dali ognia, walka która się wywijała, trwała do południa i zakończyła się tem, że Chińczycy, poniosszy małe straty, umknęli z pola.

Wiadomości giełdowe.

Wiedeń dnia 17 kwietnia. (Telegram Gaz. Nat.) Zamknięcie giełdy o godzinie 2 minut 30 po południu. Akcyje zakład kred. 358 37, węgierskie zakład kred. 332—, Anglobanku 152 50, Unionbanku 306 50, Banku dla krajów koronnych 233 75, Bankvereinu 268 50, Boden-creditu 471—, Gal. Banku hipot. —, kolei państwowych 363 50, kol. południowej 59 90, tramwaju 506—, kolei Elbthal 266 25, kolei północnej —, kolei cesarsko-niemieckiej —, alpinj 243 90, Rima Murany 307 50, prażskiego tow. zel. 130—, fabryki broni 2 9—, Turcja 45—, tytoniowa 137—, oblig. węg. indaniz. 59 75, renta majowa 100 90 austr. renta koronowa 100 80, renta koronowa 97 60, 56 l. listy tow. kred. ziem. 95 95, 4-procent listy banku krajow. 98—, 4 1/2-procent listy banku krajow. 100 50, 4-procent listy banku hipoteczn. 100 25, 5-procentowa listy zast. bank. hipoteczn. 110—, 4-procent gal. oblig. propinac. 98—, 4-procent gal. poz. kraj z r. 1893 97—, 4-procent pożycz. m. Lwowa 94 30, losy tureckie 63 90, marki 58 97, ruble 127 37.

Z rynków towarowych.

Lwów dnia 17 kwietnia. (Przedk. z urzędowej „Gazety Lwowskiej“): Pasenica gotowa 9 25, do 9 50, pasenica gotowa nowa 9 25 do 9 50, żyto gotowe 7— do 7 50, żyto gotowe na terminy 7— do 7 50, owies szlachetny gotowy 6 25 do 6 50, owies nowy lub na terminy 6 25 do 6 50, jęczmień pastewny 5 50 do 6—, jęczmień browarn. 6 50 do 7 50, groch do gotowania 6 50 do 8—, wyka 5— do 5 50, nasienie liniane — do —, nasienie konopne — do —, bob — do —, bobik 5— do 5 50, hreczka 7 50 do 8 50, konczyca czerwona galicyjska 45— do 55—, biała 30— do 50—, sylvostka 17— do 20—, szwedzka 50— do 55—, kukurudza stara 5— do 5 50, nowa 5— do 5 50, chmiel stary — do —, nowy za 56 kilo — do —, rzepak 10 50 do 11—, groch pastewny 5 70 do 6—.

Spirytus paritas Tarnopol gotowy 15— do 16 50, na terminy 16 50 do 17—, warranty — do —, — Wiedeń d. 17 kwietnia. Spirytus 16 60 do —, Nafta galicyjska niezmiennona. Cnkier surowy 14 12 1/2, do —.

Wiedeń dnia 17 kwietnia. Notowano wezórnie paszenie na wiosnę 9 98 do 9—, paszenie na maj-czerwiec 8 72 do 8 78, na jesień 8 28 do 8 30, żyto na wiosnę 7 68 do 7 70, na maj-czerwiec 7 46 do 7 50, na jesień 6 70 do 6 75, kukurudza na maj-czerwiec 4 74 do 4 75, owies na wiosnę 6 00 do 6 07, owies szlachetny 6 03 do 6 05, na jesień — do —, rzepak na sierpień 12— do 12 10, olej rzepakowy na maj 32— do 33—.

Tendencya słaba. Pogoda piękna. Budapeszt dnia 17 kwietnia. Notowano wezórnie paszenie na marzec 0— do 6—, na kwiecień 8 69 do 8 90, na maj 8 70 do 8 72, na październik 8 17 do 8 18, żyto na kwiecień 7 30 do 7 30, na październik 6 47 do 6 48, kukurudza na maj 4 42 do 4 45, owies na kwiecień 5 73 do 5 75, na październik 5 43 do 5 45, rzepak na sierpień 11 80 do 11 90.

Popły na paszenie mierzny. Tendencya słaba. Pogoda piękna. Przyjechali do Lwowa. Dnia 17 kwietnia. Hotel Europejski. Ks. E. Sanguszko z Głuchni, hr. Fredrowa z Wybranówki, hr. Zamoyński z Wysocka, hr. J. Młodocki z Rosy, K. Baier z Krakowa, br. M. Białowski z Nowosielec, br. Wolfahrt z Kurmi, J. Golaszewski z Tustobat, M. Wolgner z Komarów, J. Kraftner z Gracu, hr. Romer z Gródka, J. Olszański z Podwołoczysk, D. Jordan z Krakowa, J. Targe z Berlina, J. Macher z Jasła, St. Moysa z Rudnik, L. Burzyński z Bursztyna.

Nadesłane.

Za tę rubrykę redakcyja nie odpowiada.

Dr. WŁAD. MALESZEWSKI asyste i kliniki chorób wewnętrznych uniwersytetu J. ordynuje w Karlsbadzie Hotel „GOLDENER SCHWAN“ vis-a-vis Mühlbrunn.

Koła Dürkopp, Humber, wszelkie potrzeby i przybory dla kolarzy, Lawn-Tennis, Croquet, Football — przyjmuje wszelkie naprawy Tadeusz Kuschee Lwów Akademicka 3.

Jakobina Vanesse.

Powieść
WIKTORA CHERBULIEZ.

(Ciąg dalszy.)

Twarz pani Sauvigny zbladła i dressoz przetrząsała oraz szczęścia przebiegł po jej ciele.

On osunął się do jej nóg i rzekł:
— Moja Karolko z lat dziecińczych, czy sądzisz się?

Była tak smieszna, że nie znalazła słów odpowiedzi.

Dopiero po kilku chwilach kasłała mu naśladując na taburecie i rzekła:

— Zastanówmy się nieco...

— Zaklinam cię na wszystko, nie zastanawiajmy się, nie rozmyślajmy; to najniebezpieczniejsza rzecz w niektórych wypadkach. Pani rozumiesz za wiele, jesteś szanowną protestantką i to jest jedyną tylko wadą twoją.

Nie lubiła ona rozumować według wszelkich reguł; pomijała myśli pośrednie i odrazu przystępowała do konkluzji, formułując ją zwięźle.

— Mam trzydzieści pięć lat, pan zaś masz trzydzieści trzy.

— Żadna historia! jak mówi moja siostra. Oświadczam pani, że jesteś i będziesz zawsze młodszą odemnie..

Po chwili dodała:

— Wiąże mnie z tą okolicą pewne obowiązki, których nie wyrzeknę się nigdy. Czyż byłoby rozsądnem łączyć swój los z niewolnicą?

— Nie dbam o to, czy jestem rozsądnym, chodzi mi tylko o szczęście... Lecz, Boże dro-

gil alboż to przeszkoda? Przecież o dwa kroki ztąd, prawie pod drzwiami pani przechodzi koleją żelazną, pozwalającą w dwie godziny być w Paryżu, gdzie posiadasz pani mieszkanie.

— Byłoby to dla pana niedostatecznym, a pragnęłabym, ażebyś był zawsze zadowolonym.

Był to zarzut główny, argument decydujący, przeciw któremu nie znalazł nic do powiedzenia, więc oburzył się.

Zapytał, za kogo go uważa: za niegodziwca, czy głupca? Bo tylko głupiec mógłby pochlebiać sobie, że potrafi oszukać ją, a tylko niegodziwiec byłby zdolny ją zdradzić.

— Jak pani może przypuszczać?... — odrzekł po chwili. Uważam za nadzwyczajne nie to, co pani mówi lub czyni, lecz to, co stanowi istotę pani. Jesteś pani wieloletnią dobrocią, oszczędnością, miłościwością, łagodnością, wdziękiem; jesteś pani najwięcej kobietą ze wszystkich kobiet i przysięgam...

Nie dokończył; zrozumiał, że naprzód przysięgałby, gdyż nie przekonałby jej; być może, iż wiadomością jej było, że nie zawsze dotrzymywał swych przysięg.

Ujął głowę w dłonie i zamyslił się.

— Nie ufasz mi pani, a ufności nakazał niepodobna. Ostatecznie masz pani prawo nie wierzyć mi i żądać odemnie próby. Niech pani posłucha. Jeżeli przepędzę cały rok w tym domu, nie opuszczając go, z wyjątkiem wypadków, w których ważne sprawy powołają mnie do Paryża; jeżeli będę oszuł, że mi tu dobrze, jeżeli będę pracował i skończę moją operę, jeżeli pani przekonasz się, że przyjemność częstego widywania a pani zastępuje mi wszystkie inne przyjemności, jeżeli przez całą zimę, wiosnę i lato, żyjąc niejako pod okiem pani, nie dam powodu do niezadowolenia lub niepokojów... Mam dziś dzień pierwszy września. Jeżeli w roku przyszedł, w tym samym dniu, zjawię się z powtórna prośbą o łaskę, której odmawiasz mi pani teraz, czy mogę

mieć nadzieję, że się zgodzisz?

Pani Sauvigny zarumieniła się i odrzekła bez wahania:

— Możesz pan mieć.

— Ach! — zawołał uradowany — wygrałem sprawę. Lecz chcę uczynić coś lepszego... Podejrzaj mnie pani, że jestem nieprzyjemnie jej zajęty ulubionych i że choć oderwać ją od nich, by mieć cię tylko dla siebie. Otóż w jednym z nich pragnę przysiąść udział, a nawet wziąć za wyłączenie na siebie. Postanowiłaś pani o udzielić w tutejszej młodzieży wiejskiej zamiłowanie do muzyki; pragniesz pani, by w najskromniejszej choćby zapomniała chwilami o swym losie smutnym i o pracy tylko na chleb powszedni. Jest to jedna z wielu myśli pani, nie umiem powiedzieć: dobra czy zła, lecz pochwalam ją.

(C. d. n.)

KSIEGARNIA KATOLICKA
Dr. WŁAD. MIKOWSKIEGO
w Krakowie, Rynek 30
straymala na skład główny dziełko co tylko wydane p. t.:

ROBINSONADA KRAKOWSKA
obrazek prawdziwy napisał
ŚCISŁAW BERGOWSKI.
Cena egzemplarza 50 groszy a s przesyłką, pozt. o 6 groszy więcej.

DROBNE OGŁOSZENIA
po 1 ct. za wyraz.

BRZYTWY angielskie i s Seligson smaku "Billette" pod gwarancją a przym wymiary po złr. 1.50, 2.00, 2.50, 3.00, 3.50, 4.00, 4.50, 5.00, 5.50, 6.00, 6.50, 7.00, 7.50, 8.00, 8.50, 9.00, 9.50, 10.00, 10.50, 11.00, 11.50, 12.00, 12.50, 13.00, 13.50, 14.00, 14.50, 15.00, 15.50, 16.00, 16.50, 17.00, 17.50, 18.00, 18.50, 19.00, 19.50, 20.00, 20.50, 21.00, 21.50, 22.00, 22.50, 23.00, 23.50, 24.00, 24.50, 25.00, 25.50, 26.00, 26.50, 27.00, 27.50, 28.00, 28.50, 29.00, 29.50, 30.00, 30.50, 31.00, 31.50, 32.00, 32.50, 33.00, 33.50, 34.00, 34.50, 35.00, 35.50, 36.00, 36.50, 37.00, 37.50, 38.00, 38.50, 39.00, 39.50, 40.00, 40.50, 41.00, 41.50, 42.00, 42.50, 43.00, 43.50, 44.00, 44.50, 45.00, 45.50, 46.00, 46.50, 47.00, 47.50, 48.00, 48.50, 49.00, 49.50, 50.00, 50.50, 51.00, 51.50, 52.00, 52.50, 53.00, 53.50, 54.00, 54.50, 55.00, 55.50, 56.00, 56.50, 57.00, 57.50, 58.00, 58.50, 59.00, 59.50, 60.00, 60.50, 61.00, 61.50, 62.00, 62.50, 63.00, 63.50, 64.00, 64.50, 65.00, 65.50, 66.00, 66.50, 67.00, 67.50, 68.00, 68.50, 69.00, 69.50, 70.00, 70.50, 71.00, 71.50, 72.00, 72.50, 73.00, 73.50, 74.00, 74.50, 75.00, 75.50, 76.00, 76.50, 77.00, 77.50, 78.00, 78.50, 79.00, 79.50, 80.00, 80.50, 81.00, 81.50, 82.00, 82.50, 83.00, 83.50, 84.00, 84.50, 85.00, 85.50, 86.00, 86.50, 87.00, 87.50, 88.00, 88.50, 89.00, 89.50, 90.00, 90.50, 91.00, 91.50, 92.00, 92.50, 93.00, 93.50, 94.00, 94.50, 95.00, 95.50, 96.00, 96.50, 97.00, 97.50, 98.00, 98.50, 99.00, 99.50, 100.00, 100.50, 101.00, 101.50, 102.00, 102.50, 103.00, 103.50, 104.00, 104.50, 105.00, 105.50, 106.00, 106.50, 107.00, 107.50, 108.00, 108.50, 109.00, 109.50, 110.00, 110.50, 111.00, 111.50, 112.00, 112.50, 113.00, 113.50, 114.00, 114.50, 115.00, 115.50, 116.00, 116.50, 117.00, 117.50, 118.00, 118.50, 119.00, 119.50, 120.00, 120.50, 121.00, 121.50, 122.00, 122.50, 123.00, 123.50, 124.00, 124.50, 125.00, 125.50, 126.00, 126.50, 127.00, 127.50, 128.00, 128.50, 129.00, 129.50, 130.00, 130.50, 131.00, 131.50, 132.00, 132.50, 133.00, 133.50, 134.00, 134.50, 135.00, 135.50, 136.00, 136.50, 137.00, 137.50, 138.00, 138.50, 139.00, 139.50, 140.00, 140.50, 141.00, 141.50, 142.00, 142.50, 143.00, 143.50, 144.00, 144.50, 145.00, 145.50, 146.00, 146.50, 147.00, 147.50, 148.00, 148.50, 149.00, 149.50, 150.00, 150.50, 151.00, 151.50, 152.00, 152.50, 153.00, 153.50, 154.00, 154.50, 155.00, 155.50, 156.00, 156.50, 157.00, 157.50, 158.00, 158.50, 159.00, 159.50, 160.00, 160.50, 161.00, 161.50, 162.00, 162.50, 163.00, 163.50, 164.00, 164.50, 165.00, 165.50, 166.00, 166.50, 167.00, 167.50, 168.00, 168.50, 169.00, 169.50, 170.00, 170.50, 171.00, 171.50, 172.00, 172.50, 173.00, 173.50, 174.00, 174.50, 175.00, 175.50, 176.00, 176.50, 177.00, 177.50, 178.00, 178.50, 179.00, 179.50, 180.00, 180.50, 181.00, 181.50, 182.00, 182.50, 183.00, 183.50, 184.00, 184.50, 185.00, 185.50, 186.00, 186.50, 187.00, 187.50, 188.00, 188.50, 189.00, 189.50, 190.00, 190.50, 191.00, 191.50, 192.00, 192.50, 193.00, 193.50, 194.00, 194.50, 195.00, 195.50, 196.00, 196.50, 197.00, 197.50, 198.00, 198.50, 199.00, 199.50, 200.00, 200.50, 201.00, 201.50, 202.00, 202.50, 203.00, 203.50, 204.00, 204.50, 205.00, 205.50, 206.00, 206.50, 207.00, 207.50, 208.00, 208.50, 209.00, 209.50, 210.00, 210.50, 211.00, 211.50, 212.00, 212.50, 213.00, 213.50, 214.00, 214.50, 215.00, 215.50, 216.00, 216.50, 217.00, 217.50, 218.00, 218.50, 219.00, 219.50, 220.00, 220.50, 221.00, 221.50, 222.00, 222.50, 223.00, 223.50, 224.00, 224.50, 225.00, 225.50, 226.00, 226.50, 227.00, 227.50, 228.00, 228.50, 229.00, 229.50, 230.00, 230.50, 231.00, 231.50, 232.00, 232.50, 233.00, 233.50, 234.00, 234.50, 235.00, 235.50, 236.00, 236.50, 237.00, 237.50, 238.00, 238.50, 239.00, 239.50, 240.00, 240.50, 241.00, 241.50, 242.00, 242.50, 243.00, 243.50, 244.00, 244.50, 245.00, 245.50, 246.00, 246.50, 247.00, 247.50, 248.00, 248.50, 249.00, 249.50, 250.00, 250.50, 251.00, 251.50, 252.00, 252.50, 253.00, 253.50, 254.00, 254.50, 255.00, 255.50, 256.00, 256.50, 257.00, 257.50, 258.00, 258.50, 259.00, 259.50, 260.00, 260.50, 261.00, 261.50, 262.00, 262.50, 263.00, 263.50, 264.00, 264.50, 265.00, 265.50, 266.00, 266.50, 267.00, 267.50, 268.00, 268.50, 269.00, 269.50, 270.00, 270.50, 271.00, 271.50, 272.00, 272.50, 273.00, 273.50, 274.00, 274.50, 275.00, 275.50, 276.00, 276.50, 277.00, 277.50, 278.00, 278.50, 279.00, 279.50, 280.00, 280.50, 281.00, 281.50, 282.00, 282.50, 283.00, 283.50, 284.00, 284.50, 285.00, 285.50, 286.00, 286.50, 287.00, 287.50, 288.00, 288.50, 289.00, 289.50, 290.00, 290.50, 291.00, 291.50, 292.00, 292.50, 293.00, 293.50, 294.00, 294.50, 295.00, 295.50, 296.00, 296.50, 297.00, 297.50, 298.00, 298.50, 299.00, 299.50, 300.00, 300.50, 301.00, 301.50, 302.00, 302.50, 303.00, 303.50, 304.00, 304.50, 305.00, 305.50, 306.00, 306.50, 307.00, 307.50, 308.00, 308.50, 309.00, 309.50, 310.00, 310.50, 311.00, 311.50, 312.00, 312.50, 313.00, 313.50, 314.00, 314.50, 315.00, 315.50, 316.00, 316.50, 317.00, 317.50, 318.00, 318.50, 319.00, 319.50, 320.00, 320.50, 321.00, 321.50, 322.00, 322.50, 323.00, 323.50, 324.00, 324.50, 325.00, 325.50, 326.00, 326.50, 327.00, 327.50, 328.00, 328.50, 329.00, 329.50, 330.00, 330.50, 331.00, 331.50, 332.00, 332.50, 333.00, 333.50, 334.00, 334.50, 335.00, 335.50, 336.00, 336.50, 337.00, 337.50, 338.00, 338.50, 339.00, 339.50, 340.00, 340.50, 341.00, 341.50, 342.00, 342.50, 343.00, 343.50, 344.00, 344.50, 345.00, 345.50, 346.00, 346.50, 347.00, 347.50, 348.00, 348.50, 349.00, 349.50, 350.00, 350.50, 351.00, 351.50, 352.00, 352.50, 353.00, 353.50, 354.00, 354.50, 355.00, 355.50, 356.00, 356.50, 357.00, 357.50, 358.00, 358.50, 359.00, 359.50, 360.00, 360.50, 361.00, 361.50, 362.00, 362.50, 363.00, 363.50, 364.00, 364.50, 365.00, 365.50, 366.00, 366.50, 367.00, 367.50, 368.00, 368.50, 369.00, 369.50, 370.00, 370.50, 371.00, 371.50, 372.00, 372.50, 373.00, 373.50, 374.00, 374.50, 375.00, 375.50, 376.00, 376.50, 377.00, 377.50, 378.00, 378.50, 379.00, 379.50, 380.00, 380.50, 381.00, 381.50, 382.00, 382.50, 383.00, 383.50, 384.00, 384.50, 385.00, 385.50, 386.00, 386.50, 387.00, 387.50, 388.00, 388.50, 389.00, 389.50, 390.00, 390.50, 391.00, 391.50, 392.00, 392.50, 393.00, 393.50, 394.00, 394.50, 395.00, 395.50, 396.00, 396.50, 397.00, 397.50, 398.00, 398.50, 399.00, 399.50, 400.00, 400.50, 401.00, 401.50, 402.00, 402.50, 403.00, 403.50, 404.00, 404.50, 405.00, 405.50, 406.00, 406.50, 407.00, 407.50, 408.00, 408.50, 409.00, 409.50, 410.00, 410.50, 411.00, 411.50, 412.00, 412.50, 413.00, 413.50, 414.00, 414.50, 415.00, 415.50, 416.00, 416.50, 417.00, 417.50, 418.00, 418.50, 419.00, 419.50, 420.00, 420.50, 421.00, 421.50, 422.00, 422.50, 423.00, 423.50, 424.00, 424.50, 425.00, 425.50, 426.00, 426.50, 427.00, 427.50, 428.00, 428.50, 429.00, 429.50, 430.00, 430.50, 431.00, 431.50, 432.00, 432.50, 433.00, 433.50, 434.00, 434.50, 435.00, 435.50, 436.00, 436.50, 437.00, 437.50, 438.00, 438.50, 439.00, 439.50, 440.00, 440.50, 441.00, 441.50, 442.00, 442.50, 443.00, 443.50, 444.00, 444.50, 445.00, 445.50, 446.00, 446.50, 447.00, 447.50, 448.00, 448.50, 449.00, 449.50, 450.00, 450.50, 451.00, 451.50, 452.00, 452.50, 453.00, 453.50, 454.00, 454.50, 455.00, 455.50, 456.00, 456.50, 457.00, 457.50, 458.00, 458.50, 459.00, 459.50, 460.00, 460.50, 461.00, 461.50, 462.00, 462.50, 463.00, 463.50, 464.00, 464.50, 465.00, 465.50, 466.00, 466.50, 467.00, 467.50, 468.00, 468.50, 469.00, 469.50, 470.00, 470.50, 471.00, 471.50, 472.00, 472.50, 473.00, 473.50, 474.00, 474.50, 475.00, 475.50, 476.00, 476.50, 477.00, 477.50, 478.00, 478.50, 479.00, 479.50, 480.00, 480.50, 481.00, 481.50, 482.00, 482.50, 483.00, 483.50, 484.00, 484.50, 485.00, 485.50, 486.00, 486.50, 487.00, 487.50, 488.00, 488.50, 489.00, 489.50, 490.00, 490.50, 491.00, 491.50, 492.00, 492.50, 493.00, 493.50, 494.00, 494.50, 495.00, 495.50, 496.00, 496.50, 497.00, 497.50, 498.00, 498.50, 499.00, 499.50, 500.00, 500.50, 501.00, 501.50, 502.00, 502.50, 503.00, 503.50, 504.00, 504.50, 505.00, 505.50, 506.00, 506.50, 507.00, 507.50, 508.00, 508.50, 509.00, 509.50, 510.00, 510.50, 511.00, 511.50, 512.00, 512.50, 513.00, 513.50, 514.00, 514.50, 515.00, 515.50, 516.00, 516.50, 517.00, 517.50, 518.00, 518.50, 519.00, 519.50, 520.00, 520.50, 521.00, 521.50, 522.00, 522.50, 523.00, 523.50, 524.00, 524.50, 525.00, 525.50, 526.00, 526.50, 527.00, 527.50, 528.00, 528.50, 529.00, 529.50, 530.00, 530.50, 531.00, 531.50, 532.00, 532.50, 533.00, 533.50, 534.00, 534.50, 535.00, 535.50, 536.00, 536.50, 537.00, 537.50, 538.00, 538.50, 539.00, 539.50, 540.00, 540.50, 541.00, 541.50, 542.00, 542.50, 543.00, 543.50, 544.00, 544.50, 545.00, 545.50, 546.00, 546.50, 547.00, 547.50, 548.00, 548.50, 549.00, 549.50, 550.00, 550.50, 551.00, 551.50, 552.00, 552.50, 553.00, 553.50, 554.00, 554.50, 555.00, 555.50, 556.00, 556.50, 557.00, 557.50, 558.00, 558.50, 559.00, 559.50, 560.00, 560.50, 561.00, 561.50, 562.00, 562.50, 563.00, 563.50, 564.00, 564.50, 565.00, 565.50, 566.00, 566.50, 567.00, 567.50, 568.00, 568.50, 569.00, 569.50, 570.00, 570.50, 571.00, 571.50, 572.00, 572.50, 573.00, 573.50, 574.00, 574.50, 575.00, 575.50, 576.00, 576.50, 577.00, 577.50, 578.00, 578.50, 579.00, 579.50, 580.00, 580.50, 581.00, 581.50, 582.00, 582.50, 583.00, 583.50, 584.00, 584.50, 585.00, 585.50, 586.00, 586.50, 587.00, 587.50, 588.00, 588.50, 589.00, 589.50, 590.00, 590.50, 591.00, 591.50, 592.00, 592.50, 593.00, 593.50, 594.00, 594.50, 595.00, 595.50, 596.00, 596.50, 597.00, 597.50, 598.00, 598.50, 599.00, 599.50, 600.00, 600.50, 601.00, 601.50, 602.00, 602.50, 603.00, 603.50, 604.00, 604.50, 605.00, 605.50, 606.00, 606.50, 607.00, 607.50, 608.00, 608.50, 609.00, 609.50, 610.00, 610.50, 611.00, 611.50, 612.00, 612.50, 613.00, 613.50, 614.00, 614.50, 615.00, 615.50, 616.00, 616.50, 617.00, 617.50, 618.00, 618.50, 619.00, 619.50, 620.00, 620.50, 621.00, 621.50, 622.00, 622.50, 623.00, 623.50, 624.00, 624.50, 625.00, 625.50, 626.00, 626.50, 627.00, 627.50, 628.00, 628.50, 629.00, 629.50, 630.00, 630.50, 631.00, 631.50, 632.00, 632.50, 633.00, 633.50, 634.00, 634.50, 635